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LKAB redovisar större mineraltillgångar: 
betydande ökning av sällsynta 
jordartsmetallsoxider  

Efter prospektering under 2024 har LKAB fortsatt att öka sina mineraltillgångar 
samtidigt som kvaliteten på mineralreserver förbättrats, vilket resulterat i en 
sammanlagd total på 6,1 miljarder ton. Jämfört med 2023 har mineraltillgångarna ökat 
med cirka 500 miljoner ton. Järnmalmsfyndigheten Per Geijer i Kiruna omfattar nu totalt 
1,2 miljarder ton mineraltillgångar inklusive 2,2 miljoner ton in situ REE-oxider – en 
ökning med närmare 30 procent sedan ifjol och en fördubbling från 2022. 

- Det är mycket goda resultat som fortsätter att stödja företagets strategiska inriktning. 
Dessa betydande tillgångar är resultatet av stora insatser från alla våra kollegor och team 
som arbetat tillsammans. Potentialen för Sveriges järnmalmsförsörjning och möjliga 
försörjning av kritiska mineral har återigen förbättrats och ger ökad trygghet inför 
framtiden, säger Ian Cope, områdeschef för prospektering på LKAB. 

I slutet av 2024 hade LKAB identifierat mineralreserver på cirka 1,0 miljarder ton och 
mineraltillgångar på ungefär 5,1 miljarder ton i Svappavaara, Malmberget och Kiruna 
(inklusive Per Geijer). Sedan starten år 1890 har LKAB brutit totalt mer än 2 miljarder ton. 
Förutom järnmalm innehåller alla LKAB:s malmer även mineral från vilka de kritiska 
materialen fosfor och sällsynta jordartsmetaller kan komma att utvinnas. 

Prospekteringen vid Per Geijer har fortsatt att öka mineraltillgångarna, som nu uppgår till 
cirka 1,2 miljarder ton järnmalm och fosfor. Detta ökade tonnage innehåller också en 
antagen mineraltillgång av sällsynta jordartsmetallsoxider (REE-oxider), med halter som är 
betydligt högre än de som hittats i LKAB:s övriga fyndigheter. Ökningen av REE-oxider från 
1,7 miljoner till 2,2 miljoner ton in situ innebär en fortsatt utökning av tlllgångarna för 
fyndigheten, som är en av de största i Europa för sällsynta jordartsmetaller. 

Den 25 mars meddelade EU-kommissionen att LKAB:s industripark för kritiska mineral i 
Luleå, utvinningen av apatit vid gruvan i Gällivare, samt den nya fyndigheten Per Geijer i 
Kiruna tilldelats status som strategiska projekt inom ramen för Critical Raw Materials Act.  

- Beslutet är ett erkännande för LKAB:s möjligheter att bidra till att säkra Europas tillgång 
till strategiska råmaterial. Att vi nu kan visa en ökning av våra mineraltillgångar och en ännu 
större förekomst av sällsynta jordartsmetallsoxider i den nya fyndigheten är ett viktigt 
besked för vår och Europas framtid, i ett läge där ökad självförsörjning är mer angeläget än 
någonsin, säger Jan Moström, vd och koncernchef LKAB. 

Mineralreserverna av järnmalm i Kiruna har minskat med 19 procent, i linje med 
gruvproduktionen och genom borttagning av gråberg från gruvplanen, vilket förbättrar 
kvaliteten genom en högre järnhalt. Mineralreserverna vid Malmbergets gruva har totalt 
sett ökat med 7 procent till följd av en uppgradering av befintliga tillgångar. I Leveäniemi-
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gruvan i Svappavaara har mineralreserverna minskat med cirka 8 procent till 84 miljoner 
ton. 

Mineraltillgångarna inom gruvverksamheten redovisar nu även gråberg som följer med vid 
brytning, även om de förväntade malmhalterna förblir stabila jämfört med rapporteringen 
från 2023. I Kiruna innebär detta att mineraltillgångarna har ökat med cirka 34 procent till 
1,1 miljarder ton, medan Malmbergets gruva rapporterar en ökning på 9 procent till ungefär 
1,9 miljarder ton. I Svappavaara har mineraltillgångarna vid Gruvberget ökat med 6 procent 
till 880 miljoner ton. 

För mer information om LKAB:s mineralreserver och mineraltillgångar hänvisas läsaren till 
LKAB:s webbplats via denna länk. Här kommer de sammanfattande tekniska rapporterna för 
LKAB:s mineralfyndigheter samt en beskrivning av hur mineraltillgångsberäkningarna 
genomförts att publiceras inom kort. 

De mineralreserver och mineraltillgångar som rapporteras i de sammanfattande tekniska 
rapporterna är desamma som de som redovisas i LKAB:s års- och hållbarhetsrapport för 
2024. 

Fakta om mineraltillgångar och mineralreserver 

• Som mineraltillgångar klassas fyndigheter där prospektering bevisat förekomst och halt, 
men där det ännu inte gjorts en djupare teknisk och ekonomisk analys. När en sådan gjorts 
kan en fyndighet klassas upp till mineralreserv, om den bedöms som brytvärd. 

• Mineraltillgångar och mineralreserver utgör grunden för ett gruvbolags verksamhet och 
kräver lyckosam och kontinuerlig prospektering. LKAB rapporterar sina mineraltillgångar och 
mineralreserver i enlighet med rapporteringsstandarden PERC 2021. 

Fakta om LKAB och kritiska mineral 
 

• LKAB strävar efter att öka resurseffektiviteten och värdeskapandet genom att producera 
kritiska råmaterial från det som idag betraktas som gruvavfall. EU klassificerar råmaterial 
som kritiska på grund av deras höga importberoende och stora betydelse för ekonomin och 
den gröna omställningen. Detta inkluderar fosfor och sällsynta jordartsmetaller som finns i 
LKAB:s malmer. 
 

• Fosfor används främst för produktion av mineralgödsel och ungefär hälften av världens 
livsmedelsproduktion är beroende av detta. Europa är till 90 procent beroende av import, där 
Ryssland har stått för en betydande del av produktionen. 
 

• Sällsynta jordartsmetaller används huvudsakligen i permanentmagneter för motorer i elbilar 
och generatorer i vindkraftverk. Kina dominerar värdekedjan för sällsynta jordartsmetaller, 
medan Europa saknar brytning helt och har endast begränsad förädling. 

. 

https://lkab.mediaflowportal.com/documents/folder/231556/
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• LKAB:s fyndigheter innehåller alla 17 sällsynta jordartsmetaller, varav neodym (Nd), 
praseodym (Pr), dysprosium (Dy), terbium (Tb), gadolinium (Gd), samarium (Sm) och cerium 
(Ce) klassificerats som strategiska råmaterial av EU. 
 

• EU-kommissionen har beviljat strategisk projektstatus till LKAB:s industripark för kritiska 
mineral i Luleå, utvinningen av apatit vid gruvan i Gällivare och den nya fyndigheten Per 
Geijer i Kiruna inom ramen för nyligen införda Critical Raw Materials Act (CRMA). 
 

• CRMA syftar till att minska unionens beroende av import av kritiska råmaterial genom att 
stärka utvinning, förädling och återvinning inom Europa. Strategisk status ges till initiativ 
som bedöms vara avgörande för att uppnå dessa mål. Detta avser särskilt vissa sällsynta 
jordartsmetaller, som klassas som strategiska råmaterial. 

Pan-European Reserves & Resources Reporting Committee (PERC) Reporting Standard 
LKAB sammanställer årligen sina mineraltillgångar och mineralreserver. LKAB:s redovisningsmetod 
följer PERC Reporting Standard 2021 som syftar till en balanserad bedömning av värdet av LKAB:s 
gruvor och fyndigheter. 2021 års upplaga av PERC Reporting Standard är anpassad till november 
2019-versionen av CRIRSCO International Reporting Template (Committee for Mineral Reserves 
International Reporting Standards). Denna rapport omfattar rapporteringsperioden från 1 januari 
2024 till 31 december 2024. 

Mineralresursuppskattningarna gjordes under överinseende av Howard Baker FAusIMM(CP), 
verkställande direktör och resursgeolog, Baker Geological Services Ltd (BGS) som är en ”Competent 
Person” enligt definitionen i PERC Reporting Standard 2021. Howard Baker har granskat och 
godkände den vetenskapliga och tekniska informationen i denna rapport och har bekräftat att: ”Vid 
den offentliga rapportens ikraftträdandedatum innehåller den offentliga rapporten all vetenskaplig 
och teknisk information som krävs för att publiceras för att göra den offentliga rapporten icke 
vilseledande”. 

Uppskattningarna av mineralreserverna gjordes under överinseende av Tim McGurk CEng 
FIMMM(QMR), Corporate Consultant (Mining Engineering) med SRK Consulting (UK) Ltd som är en 
”Competent Person” enligt definitionen i PERC Reporting Standard 2021. Tim McGurk har granskat 
och godkänt den vetenskapliga och tekniska informationen i detta pressmeddelande och har 
bekräftat att: ”Vid den offentliga rapportens ikraftträdandedatum innehåller den offentliga rapporten 
all vetenskaplig och teknisk information som krävs för att publiceras för att göra den offentliga 
rapporten icke vilseledande”. 


